
Přítluky
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Břeclav GPS souřadnice: 48.854990N, 16.773951E

Nadmořská výška: 165 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 1 519 ha

Počet obyvatel: 757 PSČ: 691 04

Adresa URL: www.pritluky.cz

Památky a zajímavosti Přítluky
Dominantou obce je původně gotický kostel svaté Markéty, jehož dnešní podoba je po přestavbě v
barokním stylu v roce 1779 až 1784. Další památkou jsou barokní zvonice z roku 1765, budova fary z roku 1766
až 1767. V sousedství kostela stojí barokní sochy svatého Jana Nepomuckého, svatého Vendelína,
Nejsvětější Trojice a svatého Floriána. Ve středu obce najdeme ještě jednu sochu svatého Jana
Nepomuckého a na okraji obce tři boží muka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7715/pritluky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 18:50:50


